
 سوالات درس ششم

 

 شکل گرفت؟ دادیپس از کدام رو انیخلافت امو

 

 اندوخته بودند؟ یثروت فراوان قیاز چه طر انیخاندان امو

 

 داشتند؟ یتیدر دوران خلافت ابوبکر و عمر و عثمان چه وضع هیام یخاندان بن

 

 )ع( چه بود؟ ینسبت به خلافت امام عل انیل اموعکس العم

 

 در زمان عمر به حکومت کدام منطقه منصوب شد؟ هیمعاو

 

 کردند؟ یطرفدار انی)ع( از امویبر امام عل هیشورش معاو انیها در جر یچرا شام

 

 کرد؟ ییکه در سر داشت چه ادعا یبه اهداف قدرت طلبانه ا دنیرس یبرا هیمعاو

 

 را به خدمت گرفت؟ اطلبیو دن رکیز استمدارانیاز س کیچگونه و کدام  هیمعاو

 

 چه بود؟ هیعکس العمل امام حسن)ع( نسبت به خلافت معاو

 

 واگذار کرد؟ هیچرا امام حسن )ع( خلافت را به معاو

 

 آغاز شد؟ یدوران چه خلافت د،ویرس انیبه پا ییدوران چه خلفا هیمعاو دنیبا به خلافت رس

 

 چه بود؟ هیام یفتوحات مسلمانان در زمان بن نیمهمتر



 

 چه بود؟ ایو گسترش فتوحات در در ییایدر یرویاز توسعه ن هیهدف معاو

 

 آمد چه بود؟ دیپد یکه با خلافت امو یتحول نیمهمتر

 

 ظهور کرد؟ ییدر چه قالبها یدوران خلافت امو یو فرهنگ ی،اقتصادی،اجتماعیاسینشانه ها و آثار تحول س

 

 بود؟ یامور را بر عهده گرفت چه کس ،زمامیاز خود،با زور و غلبه نظام شیپ یکه بر خلاف خلفا یا فهیخل نینخست

 

 چگونه بود؟ انیدر زمان امو عتیاخذ ب وهیش

 

 گرفتند؟ عتیب دیزی یدو شهر برا نیاز بزرگان ا ییو مکه با چه روشها نهیو حاکم منصوب او در مد هیمعاو

 

 دستور قتل آنها را صادر کرد؟ یدر مقابل اعتراض چه کسان هیمعاو

 

 کردن خلافت برداشت چه بود؟ یدر جهت موروث هیکه معاو یگام نینخست

 

 چه بود؟ انیامو ییگرا تیقوم جهینت

 

 چگونه بود؟ انیآنها در دوره امو تیگفتند و وضع یم یموال یبه چه کسان

 

 داشت؟ یجیداشتند چه نتا یروا م انیرانیعرب،به خصوص ا ریکه نسبت به مسلمانان غ ییها ضیو تبع ریو تحق انیامو ییعرب گرا

 

 در نظر داشتند؟ شتریرا ب یچه منافع یعموم یدرآمدها عیدر توز یامو یخلفا

 



 د؟یسیرا بنو یامو یخلفا یاقتصاد یو نابرابر ضیاز تبع یینمونه ها

 

 چه بود؟ ییتفکر جبر گرا جیاز طرفداران او از ترو یو برخ هیهدف معاو

 

 چه بود؟ انیامو ییتفکر جبر گرا

 

 گرفت؟ یمیدر حکومت اتخاذ کرد و چه تصم یمتفاوت وهیاز آنها ش کیکدام  یامو یخلفا انیدر م

 

 د؟یرا ذکر کن زیاقدامات و اصلاحات عمربن عبدالعز

 

 نشد؟ انیامو استیدر س یداریمهم و تحول پا رییموجب تغ زیچرا اقدامات عمربن عبدالعز

 

 بود؟ یمخالفان حکومت امو یاعتراض یکدام مناطق صحنه مبارزه و جنبشها هیام یدر دوران خلافت بن

 

 دادند؟ یم لیتشک یرا چه کسان یگروه مخالفان حکومت امو نیمهمتر

 

 د؟یام سجاد)ع( را ذکر کنام یتهایفعال

 

 د؟یآثار امام سجاد)ع( را نام ببر

 

 متمرکز کردند؟ یتلاش خود را بر چه مسائل عهیبعد از امام سجاد)ع( امامان ش

 

 را سامان دهند؟ یعیوس یتوانستند نهضت علم عهیاز امامان ش کیکدام 

 

 خود را آغاز کردند چرا؟ تیهستند و از کجا فعال یعباس،منسوب به چه کس یبن ای انیعباس



 

 چگونه بود؟ یعباس انیداع غیروش تبل

 

 آنان داشت؟ یبرا یا جهیچه نت یعباس انیداع یدعوت به آل محمد از سو

 

 افت؟ی شیافزا یریبه طرز چشمگ انیعباس یغاتیشبکه تبل تیفعال یعیپس از چه وقا

 

 شد؟ یوارد مرحله سرنوشت ساز انیدعوت عباس یاز چه زمان

 

 مشهور شدند؟ یبودند و به چه نام یافراد سپاه ابومسلم شامل چه کسان

 

 را به خلافت نشاند؟ یاز خاندان عباس یابومسلم چه کس

 

 کرد؟ یزیر هیاندلس را پا انیوچگونه حکومت امو یچه کس

 

 راه بود؟هم یدوران حکومت مسلمانان در اندلس با چه مسائل

 

 افت؟ی یتجل یاندلس در چه عرصه ا یاسلام راثیم نیبرجسته تر

 

 د؟یجهان اسلام در اندلس را نام ببر یدو شاهکار معمار


